(paham) yang hendak mengembalikan kekuasaan pemerintah pada

keturunan Ali bin Abi Thalib

Abad Keenam, Ketujuh, dan Kedelapan Hijriyah

Perkembangan tasawuf pada abad keenam hijriyah banyak ulama

tasawuf yang sangat berpengaruh pada perkembangan tasawuf abad ini

antara lain Syihabuddin Abul Futu As-Suhrawardy wafat tahun 587

H/1191 M. ia mula-mula belajar ilmu filsafat dan Ushul fiqh pada Asy-

Syekh Al-Imam Majdudin Al-Jily di Allepo, bahkan sebagian besar ulama

dari berbagai disiplin ilmu agama di negri itu, telah dikunjunginya untuk

menimba ilmu pengetahuan dari mereka.

Pada Abad Kesembilan, Kesepuluh Hijriyah, dan Sesudahnya